BURGERVERSAMMLUNG

der Gemeinde

Berg im Gau

fur das Haushaltsjahr 2023



IN GEDENKEN AN DIE VERSTORBENEN

2023



BEVOLKERUNGSENTWICKLUNG

(MIT NEBENWOHNUNG) - STAND ZUM 01.12.2023
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BEVOLKERUNG IN DEN ORTSTEILEN

STAND ZUM 01.12.2023

Ortsteil 2023 2022
Alteneich 279 276
Berg im Gau 354 340
Dettenhofen 258 257
Dirschhofen 136 130
Eppertshofen 121 112
Lampertshofen 60 9538
Oberarnbach 101 106
Siefhofen 143 147

Gesamt 1452 1426



GEBURTENENTWICKLUNG
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STANDESAMT VGEM SCHROBENHAUSEN

VGem-Gemeinden

Gemeinde Aresing

Gesamt

EheschlieBungen in der
Gemeinde Berg im Gau




EINWOHNER VGEM-GEMEINDEN

ZAHLEN VOM BAYER. LANDESAMT FUR STATISTIK ZUM 30.06.2023




GEMEINDEFLACHE




LANDWIRTSCHAFTLICHE
BETRIEBE




BAUANTRAGE

STAND 18.12.2023

Bauantrage

darunter im Freistellungsverfahren



GEMEINDERAT




GEMEINDEHAUSHALT

2023 2022

Verwaltungshaushalt
Einnahmen und Ausgaben

2.939.290 € 2.695.560 €

Vermogenshaushalt
Einnahmen und Ausgaben

6.956.219 € S90888 &

Gesamthaushalt 9.895.509 € 6.271.117 €




EINNAHMEN VERWALTUNGSHAUSHALT

Zuschuss fur Stral3enunterhalt 30.900 € 30.900 €
Kanalbenutzungsgebuhren 146.300 € 109.043 €
Niederschlagswassergebuhren 12.827 € 12.799 €

Mieten und Pachten 55.324 € 24.971 €
Benutzungsgebuhren Friedhof 8.583 € 5.636 €
Hundesteuer 3.250 € 3.400 €
Mahngeb., Saumniszuschlag, Stund.zinsen 626 € 665 €

Konzessionsabgabe 36.805 27.757 €




EINNAHMEN VERWALTUNGSHAUSHALT

» Gemeindeanteil Einkommensteuer 1.068.078 € 982.722 €
« Gemeindeanteil Umsatzsteuer 82.270 € 81.009 €
« Schlusselzuweisung 108.060 € 90.904 €
« Einkommenssteuerersatzleistungen 79177 € 81.380 €
* Finanzzuweisung 16.051 € 13.145 €




GRUNDSTEUER A
LANDWIRTSCHAFTLICHE BETRIEBE




GRUNDSTEUER B




GEWERBESTEUER




AUSGABEN
VERWALTUNGSHAUSHALT

« Strallenunterhalt 81.747 € 150.870 €
» Unterhalt Abwasserbeseitigung 150.964 € 173.051 €
« Abwasserabgabe 6.495 € 6.907 €
» Gewerbesteuerumlage 55.078 € 240.170 €
+ Kreisumlage 884.320 € 818.050 €
« VGem-Umlage (224,90 € /213,52 €/Einwohner) 302.500 € 279.079 €
» Kreditzinsen 21.300 € 22.500 €



AUSGABEN

VERWALTUNGSHAUSHALT

2023

* Brandschutz 22.860 €
» Versicherungsbeitrage 18.566 €
» Unterhalt Friedhof 8.219 €
» Unterhalt Sportgelande 8.191 €

« Zufuhrung zum Vermogenshaushalt 9.578 €

2022

21.161 €
18.291 €
11.446 €
8.950 €
7.778 €



AUSGABEN
VERWALTUNGSHAUSHALT

Schulverbandsumlage 2023

« SV Bergim Gau 62 Schiller 42.232,89 € 138.439.40 €
« SV Schrobenhausen 17 Schiller &2.357,06 € 40.070,00 €
Gesamtumlage 178.509,40 €

Schulverbandsumlage 2022

« SV Bergim Gau 60 Schiiler & 1.603,41€ 96.204,55 €
* SV Schrobenhausen 17 Schiller & 2.322,10 € 39.476,00 €

Gesamtumlage 135.680,55 €



KATH. KINDERGARTEN

,IM HAUS FUR KINDER MARIA HEIMSUCHUNG"




ZUSCHUSSE AN VEREINE
UND VERBANDE

Tierschutzverein 477,75 € 463,75 €
Stift. Pfennigparade f. Korperbeh. (2 Jahre) 0€ 100,00 €
Kath. Dorfhelferinnen u. Betriebshelfer 136,50 € 132,50 €
BRK Forderbeitrag + Zuschuss + Spende 125,56 € 788,06 €
Elisa e.V. 100,00 € 100,00 €

Bayer. Blinden- und Sehbehinderten e.V. 50,00 € 50,00 €



EINNAHMEN

VERMOGENSHAUSHALT
2023
Kindergartenneubau 705.000 €
StralRenerschlieRungsbeitrage 0€
Kanalherstellungsbeitrage 46.625 €
Veraul3erung von Grundstucken 26.065 €
Strallenausbaupauschale 26.822 €
Breitbandforderung 553.000 €
Investitionspauschale 126.500 €
Zufuhrung vom Verwaltungshaushalt 9.578 €
Entnahme aus der Rucklage 2.493.851 €

2022

96.608 €
91.147 €
44.716 €
308.634 €
23.366 €
0€
126.500 €
7.778 €
1.663.278 €



SHAUSHALT

2023 2022

Neubau Kindergarten 98.245 € 345.629 €

Aul3enanlagen Kindergarten 36.824 € 399.424 €

Investitionsumlage SV SOB 20.096 € 21.561 €

Investitionsumlage SV Berg im Gau 0€ 0€



AUSGABEN

VERMOGENSHAUSHALT

Grunderwerb

« BG ,Karl-Theodor-Str.”

« BG ,Am Gartenweg®

« GE ,Am Stocket"

* GuR BiG-Stengelheim

« GuR Oberarnbach-Brunnen

GE ,Am Stocket” (Endabrechnung)
Gehweg Eppertshofen/Weiherweg
Stralde ,Am Kanal”

Tilgung von Krediten

40.913 €
0€
0€

84.100 €

48.731 €

63.126 €

31.889 €

8.969 €

33:392 €

0€

124.075 €

1.878 €
0€
0€

0€

0€

0€

32.128 €



AUSGABEN
VERMOGENSHAUSHALT

Breitbandausbau 646.901 € 0€
Geh- und Radweg Konigsmoos 37.669 € 13.601 €
Schulhaus/Turnhalle 3.335€ 8.280 €
Stral’enbeleuchtung 0€ 26.285 €
Kanal/-anschluss/-erweiterung 7.000 € 97.979 €
Bauhof — Baumkataster - Fahrzeuge 213.010 € 5.369 €
Neue Bauhofhalle 16.076 €

Pflege der Ausgleichflachen 11.014 € 0€



AUSGABEN
VERMOGENSHAUSHALT




SCHULDENENTWICKLUNG




SCHULDENENTWICKLUNG




RUCKLAGENENTWICKLUNG







Klaranlage




Klaranlage




Klaranlage




Unser neues Baugebiet an der

,Karl-Theodor-Str."




Straffenunterhalt




Straffenunterhalt




Geh- und Radweg




DSL-Ausbau




Raum- und Streupflicht




Offentliche Wege und Flachen




Bauhofsituation




Bauhofsituation




,unser® neuer Bauhofmitarbeiter

Matthias Fottner ab 01.01.2024







Geh- und Radweg

Oberarnbach-Brunnen




Gehwegsanierung

Rosenstrafle/Tulpenstrale




Plane Geh- und Radweg

Berg im Gau - Stengelheim




Plane Geh- und Radweg

Berg im Gau - Stengelheim




Plane Geh- und Radweg

Berg im Gau - Stengelheim




Eingabeplan Bauhofhalle




Eingabeplan Bauhofhalle




Eingabeplan Bauhofhalle




Eingabeplan Bauhofhalle










Ein gutes und gesundes neues Jahr 2024

Einfneues Jalr
heilStineverHofifinung,
neue Gedainken
undineueWege zumiZiel:



